ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  108/2015 - PR

134/2015
01/09/2015

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito  Municipal,  Elido João Balestrin, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei
nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de
apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

134/2015
108/2015-PR
PREGÃO PRESENCIAL
02/10/2015
02/10/2015
Aquisição de MÓVEIS E UTENSILIOS DOMÉSTICOS para mobiliar o  REFEITÓRIO
da  ESCOLA MUNICIPAL AIRTON SENNA, Cfe Itens Descritos no Anexo 1 do edital.
Aquisição de Responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação com Recursos
Especificos  e  Próprios....

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN     (9100)

2 FORNO ELÉTRICO- {dourador}-{40lt}-{timer}-{luz}-
Equipado com::  Timer de 0 à 2 horas c/ aviso sonoro;
com:: Dourador; com:: Luz Interna;  com:: Luz Piloto;
com:: Controle Automático de Temperatura;  Com::
Abertura ergonômica Frontal em termoplástico; Com::
Grade cromada removível e ajustável (2 alturas); Com::
Bandeja esmaltada para resíduos; Corpo interno auto-
limpante;  Com:: Termostato de 50°C a 320°C; Com::
Isolamento em fibra cerâmica;  Com::  Pés
antiderrapantes;  220 Volts - 60 Hz - Com garantia
Mínima de 12 meses.

Un 1,00  0,0000 495,00    495,00

3 Mesa com 2 Bancos p/
Refeitório-{250x80x80cm}-{Empilh.}-{Estr.Aço}- >>>
Modelo tipo  ""Empilhável"";   >>Acompanhada de 2
Bancos tipo ""Empilhável"";   >>Produtos fabricados
com Estrutura  em  Tubos de Aço de no Mínimo: 30x50
em chapa 18, com Solda Mig e com Pintura Epóxi,  com
Ponteiras;  Tampo da Mesa  e  dos  Bancos
confeccionado  em  MDF  de no Mínimo 20mm e
revestidos  em  material sintético tipo  ""Fórmica"";  Das
Dimensões  Mínimas::  >>Mesa 250 (x) 80 (x) 80 cm
{CxLxA};  >>Bancos 250 (x) 30 (x) 44cm  {C x L x A};
>>Com Entrega  ""Montados"";  Com garantia Mínima
de 12 meses  contra defeitos  de  Fabricação (+)
Garantia de defeitos de  Entrega  e  Montagem;  [[[[
COR  DO  LAMINADO  A  ESCOLHA ]]]]...

Un 4,00  0,0000 680,00    2.720,00

Tenente Portela,   2   de  Outubro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  108/2015 - PR

134/2015
01/09/2015

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN     (9100)

4 Mesa com 2 Bancos p/
Refeitório-{200x80x60cm}-{Empilh.}-{Estr.Aço}- >>>
Modelo tipo  ""Empilhável"";   >>Acompanhada de 2
Bancos tipo ""Empilhável"";   >>Produtos fabricados
com Estrutura  em  Tubos de Aço de no Mínimo: 30x50
em chapa 18, com Solda Mig e com Pintura Epóxi,  com
Ponteiras;  Tampo da Mesa  e  dos  Bancos
confeccionado  em  MDF  de no Mínimo 20mm e
revestidos  em  material sintético tipo  ""Fórmica"";  Das
Dimensões  Mínimas::  >>Mesa 200 (x) 80 (x) 60 cm
{CxLxA};  >>Bancos 200 (x) 30 (x) 40cm  {C x L x A};
>>Com Entrega  ""Montados"";  Com garantia Mínima
de 12 meses  contra defeitos  de  Fabricação (+)
Garantia de defeitos de  Entrega  e  Montagem;  [[[[
COR  DO  LAMINADO  A  ESCOLHA ]]]]...

Un 2,00  0,0000 680,00    1.360,00

Total do Fornecedor: 4.575,00

Total Geral: 4.575,00

Tenente Portela,   2   de  Outubro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )